Башкортостан Республикаһы Федоровка районы муниципаль районының Кораласык ауыл советы ауыл биләмәһе советы

Кораласык ауылы Узэк урамы 57а

тел. (34746) 2-51-38

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения Каралачикский  сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан с.Каралачик ул Центральная д.57а

 тел. (34746) 2-51-38

КАРАР                                                                                         РЕШЕНИЕ

Об утверждении планов работы Совета сельского поселения  и Администрации сельского поселения Каралачикский сельсовет  муниципального района

Федоровский район Республики Башкортостан на 2014 год

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Совет сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить планы  работы   Совета сельского поселения и Администрации сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2014 год.

Глава сельского поселения

Каралачикский сельсовет

муниципального района

Федоровский район

Республики Башкортостан
                                   Р.Я.Ибрагимов

         с.Каралачик

13.02.2014 г.

№ 24(175)
                                                                                                              Утверждено:

                                                                                                         на  заседании Совета  сельского

                                                                                                         поселения   от   _13.02.2014 г.

                                                                                                          № 24/175

П   Л   А  Н

работы  Совета сельского поселения Каралачикский сельсовет

муниципального района Фёдоровский район

Республики Башкортостан второго созыва на 2014  год.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Кто вносит
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Вопросы вносимые  на заседание Совета

	1.
	Отчёт о деятельности Администрации сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан за 2013 год.
	Февраль - март
	Глава Администрации СП
	Глава сельского поселения

Ибрагимов Р.Я.

	2.
	Отчет о деятельности Совета сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан    за 2013 год.
	Февраль-март
	Глава Администрации СП
	Глава сельского поселения

Ибрагимов Р.Я.

	3.
	О благоустройстве и санитарном содержании территории сельского  поселения Каралачикский  сельсовет   муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

	Февраль-март
	Глава Администрации СП
	Глава сельского поселения

Ибрагимов Р.Я.

	4
	Об организации досуга и обеспечения подростков и молодежи услугами учреждения культуры на территории сельского поселения Каралачикский сельсовет
	Апрель - май
	Заведующие СДК
	Заведующие

СДК

	5
	Об утверждении состава   оргкоми

тета   и плана  мероприятий по проведению в 2014 году Года Культуры  в  сельском поселении Каралачикский сельсовет муниципального района Фёдоровский  район Республики Башкортостан
	февраль
	Глава Администрации СП
	Глава сельского поселения

Ибрагимов Р.Я.

	6
	О состоянии и эксплуатации мусоросвалок, наличия несанкционированных мусоросвалок на территории сельского поселения Каралачикский сельсовет
	август
	Глава Администрации СП
	Глава сельского поселения

Ибрагимов Р.Я.

	7
	Об исполнении сметы расходов и доходов за 1 полугодие 2014 года
	август
	Специалист 1 категории Администрации СП
	Специалист 1 категории Администрации СП Мусина Р.К.

	8
	О деятельности постоянных комиссий
	ноябрь
	Председатель Совета сельского поселения
	Постоянные комиссии

	9
	Об утверждении бюджета сельского поселения Каралачикский сельсовет на 2014  год
	ноябрь
	Глава Администрации СП
	Глава сельского поселения

Ибрагимов Р.Я.

	2. Координация деятельности постоянных комиссий

	1
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий.
	в соответ. с планом работы

	Председатели  постоянных комиссий

	2
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссий  на заседаниях Совета.

	в соответ. с планом работы
	Председатели  постоянных комиссий Совета

	3
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах.
	постоянно
	Председатели постоянных  комиссий Совета

	4
	Контроль  за  выполнением  решений Совета, критических  замечаний, предложений  избирателей, депутатов, высказанных  на  заседаниях собраниях, сходах граждан.
	систематически
	Председатели постоянных  комиссий Совета

	5
	Проведение заседаний постоянных комиссий.
	в соответ. с планом работы
	Председатели постоянных  комиссий Совета

	3. Вопросы, выносимые на публичные слушания

	1
	Об исполнении бюджета сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Федоровский  район Республики Башкортостан за 2013 год.
	февраль

	2
	О проекте бюджета сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Федоровский район РБ на 2014 год.

	октябрь
	Глава сельского поселения

Ибрагимов Р.Я.

специалист 1 категории Мусина Р.К.

	4. Работа депутатов в округах

	1
	Отчеты депутатов перед избирателями
	2 раза в год
	Депутаты

	2
	Организация и проведение приема граждан
	По графику
	Депутаты

	3
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	постоянно
	Председатель Совета

	5. Контроль и проверка исполнения.

	1
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов и собственных решений Совета и постановлений Президиума, принятых программ
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2
	Контроль выполнения депутатских запросов, замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями
	Систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет сельского поселения Каралачикский сельсовет
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

                                                                                                      Утверждено:

                                                                                                на  заседании Совета сельского

                                                                                                       поселения   от _13 февраля_2014 г.

№ 24/175

ПЛАН

работы администрации сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение
	Отметка об исполнении

	1
	Принять участие в подготовке вопросов на сессии:

     Отчет о работе администрации сельского поселения Каралачикский сельсовет за 2013 год.
	1 квартал

январь
	Глава администрации

	2
	Внести на совещание при главе администрации следующие вопросы:

	1 квартал

	2.1
	Отлов бродячих собак на территории  Каралачикского сельсовета.
	Январь
	Глава администрации

	2.2
	План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Каралачикский сельсовет
	Январь
	Глава администрации

	2.3
	Проведение Дня Защитника Отечества – 23 февраля.
	Февраль
	Заведующие    СДК

	2.4
	Организация закупа молока у населения.
	март
	Глава Администрации СП

	2.5
	Проведение Международного Женского Дня – 8 марта
	Март
	Директора  СДК

	2.6
	Подготовка техники к весенним – полевым работам в ООО «Очкын»  и   КФХ
	Март
	руководитель хозяйства  и

глава КФХ

	2 квартал

	2.9
	О работе по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Каралачикского сельсовета
	Апрель - май
	Глава Администрации СП

	2.10
	Об организации подписки на периодические издания на 2 полугодие 2014 года.
	Май
	Глава Администрации СП

	2.11
	О праздновании Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г.
	Май
	Глава Администрации СП

	3 квартал

	2.12
	О подготовке и проведению кормозаготовительных работ 2014 года  в ООО «Очкын»  и КФХ
	Июль - август
	Глава Администрации СП

	2.13
	О подготовке  к  зиме  2014-2015 г.
	Сентябрь
	Глава

Администрации СП

	2.14
	Подготовка к проведению выборов
	июль-август
	Управляющий делами

	2.15
	Проведение выборов
	сентябрь
	Глава администрации

	4 квартал

	2.14
	О дне пожилых людей на территории сельского поселения Каралачикский сельсовет.
	Октябрь
	Глава Администрации СП

	2.15
	О дне инвалидов на территории  сельского поселения Каралачикский сельсовет.
	Декабрь
	Глава администрации СП

	2.16
	Об организации подписки на периодические издания на 2015 год
	Ноябрь - декабрь
	Глава администрации СП

	Постоянно

	2.17
	Работа комиссии по профилактике пьянства и алкоголизма.
	Постоянно
	Глава Администрации СП

	2.18
	Работа общественной инспекции по предупреждению правонарушений несовершеннолетних
	Постоянно
	Глава Администрации СП

	2.29
	Работа с неблагополучными семьями
	Постоянно
	Глава Администрации СП

	2.20
	Проведение мероприятий по укреплению пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Постоянно
	Глава Администрации СП

	2.21
	Мероприятия по контролю и проверке исполнения документов вышестоящих органов и собственных решений
	Постоянно
	Глава

Администрации СП

	2.22
	Мероприятия по контролю и проверке исполнения документов вышестоящих органов и собственных решений.
	постоянно
	Глава Администрации СП

_1200403540.doc
[image: image1.png]